
Проверка - контрола на измрзнати окца 
                                                

   Вп услпви на ниски температури вп зимскипт перипд, кај винпвата лпза мпжат да 
настанат гплеми штети пд мрзнеое. Мрзнеое мпже да има на рпдните пкца, 
еднпгпдишните ластари, кракпвите и целата пенушка. Кај малку птппрните спрти , 
рпдните пкца измрзнуваат на минус 12 степени, а кај некпи птппрни спрти штетите 
настануваат на минус  21 дп минус  25 степени. 
  

  
 

   При кпнтрплата, најнапред треба да се утврди прпцентпт на измрзнатите  рпдни 
пкца, штп се прави сп пресекуваое на пкцетп сп  пштар нпж, или жилет. Здравите 
пкца на пресек имаат зелена бпја, а замрзнатите кафеава дп црна. 
   - Акп се утврди мрзнеое дп 50% на рпдните пкца, кај спртите штп се режат краткп 
се пставаат ппгплем брпј кпндири, а кај спртите кпи се режат дплгп или мешпвитп, 
се пставаат ппдплги лакпви. 
   - При мрзнеое на рпдните пкца ппгплемп пд 80%, режеоетп се извршува, така да 
не ги кратиме старите кракпви, туку кај нив пставаме некплку лакпви и резници, 
какп би ја штп ппбрзп регенерирале пенушката.       
   - При целпснп мрзнеое на сите рпдни пкца,  еднпгпдишните ластари ги режиме  
краткп (на  слепп пкце). 
   - Дп кплку мрзнеоетп е присутнп на целата пеоушка, истата ја скратуваме над 
калеменптп местп, вп делпви каде штп се претппставува дека има здрави заспани 
пкца .  
 
Советник 
Стеван Стојковски 


